
SUPLEMENTO    PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2026

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: LAERTE GOMES
2º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
1º Secretário: ALAN QUEIROZ
2º Secretário: CÁSSIO GOIS
3° Secretário: EDEVALDO NEVES
4º Secretário: MARCELO CRUZ

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Ger. de Apoio ao Processo Legislativo - Miranilde R. do Nascimento Robles
Divisão de Publicações e Anais - Isabella Lopes de Souza Pinto 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 94/2026/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, e. conforme o Processo SEI nº 
100.173.000007/2026-31, resolve:

D E S I G N A R:

O  servidor MARCINEI  VIANA DA SILVA, matrícula nº *****7568, ocupante do Cargo de Chefe de Divisão, como 
Fiscal   Técnico do Contrato nº 041/2025, Processo SEI nº 100.173.000179/2025-24,  a contar de 15 de janeiro de 
2026.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2026.

ROGERIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0653447

ATO Nº 95/2026/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

D E S I G N A R:

A servidora ALINE SILVA CRUZ , matrícula nº *****8517, ocupante do Cargo de Assessor Especial, como Gestor do 
Contrato nº 051/2025, Processo SEI nº 100.1723.000094/2025-26,  a contar de 02 de janeiro de 2026.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2026.

ROGERIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0653569

ATO Nº 96/2026/SEC-RH/ALERO

O   SECRETÁRIO-GERAL   DA   ASSEMBLEIA   LEGISLATIVA   DO   ESTADO   DE RONDÔNIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos da Resolução n° 461, de 13 de novembro de 2019, resolve:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

166

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XV Nº 10



DO-e-ALE/ROANO XV - Nº 10 15/01/2026

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
167

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

D E S I G N A R:

A  servidora ANNA BEATRIZ  ROSARIO  SOUZA, matrícula  nº  *****7855,  ocupante  do Cargo de Assessor 
Especial, como Fiscal do Contrato nº 051/2025, Processo SEI nº 100.1723.000094/2025-26,  a contar de 02 de janeiro 
de 2026.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2026.

ROGERIO GAGO DA SILVA
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0653573

ATO Nº 97/2026/SEC-RH/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições 
legais e, nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCUS ANTONIO GOMES DA SILVA,   para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
código AT-13, no Gabinete do Deputado Ribeiro do Sinpol, a contar de 15 de janeiro de 2026.

Porto Velho, 15 de janeiro  de 2026.

ROGERIO GAGO DA SILVA 
Secretário-Geral ALE/RO

SEI nº 0653591


		2026-01-15T16:29:22-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




